
 

 

 

 

VETERINÁRNÍ A FARMACEUTICKÁ UNIVERZITA BRNO  

ŠKOLNÍ ZEMĚDĚLSKÝ PODNIK NOVÝ JIČÍN 

IČ:  62157124 

Elišky Krásnohorské 178, 742 42 Šenov u Nového Jičína 

 

 

 

 

 
VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 

NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU MALÉHO ROZSAHU 

 
   

   

   

   

ZASTÝLACÍ VŮZ - DODÁVKA 

   

   

   

   

 

 

 

 



- 2 - 
Výzva k podání nabídek Zastýlací vůz - dodávka 

PREAMBULE 
 
Zadání této veřejné zakázky se řídí právem České republiky, zejména zákonem č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách ve znění platných předpisů (dále jen Zákon). 
Tato Výzva k podání nabídek (dále také Zadávací dokumentace) je vypracována jako podklad pro podání 
nabídek uchazečů v rámci zadávacího řízení s použitím ustanovení Zákona.  
Vzhledem k tomu, že předpokládaná cena veřejné zakázky na dodávky je nižší než 2.000.000,- Kč bez 
DPH, jedná se podle § 12 odst. 3 zákona 137/2006 o veřejných zakázkách ve znění platných předpisů (dále 
jen Zákon) o zakázku malého rozsahu.  Na zadání zakázky se vztahuje výjimka dle § 18 odst. 5 Zákona. 
Zakázka nebude zadána podle Zákona, ale podle pravidel OPŽP, poskytovatele dotace- Zadávání 
veřejných zakázek v OPŽP 2014–2020. 
Zákon je pro zadání použit pouze jako metodická podpora pro proces zadávacího řízení. Pokud v zadávací 
dokumentaci a v přílohách k zadávací dokumentaci jsou odkazy na znění Zákona, vyžaduje zadavatel 
doložení dokumentů s obsahem, podmínkami a v rozsahu stanoveném Zákonem a uchazeč je povinen ve 
své nabídce tyto podmínky respektovat. 
Práva, povinnosti či podmínky v této dokumentaci neuvedené se řídí Zákonem.  
Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této Výzvy a v přílohách vymezují závazné požadavky 
zadavatele na plnění veřejné zakázky. Těmito požadavky je uchazeč povinen se plně řídit a respektovat je 
při zpracování své nabídky. Neakceptování požadavků zadavatele uvedených v této zadávací dokumentaci 
či změny obchodních podmínek budou považovány za nesplnění zadávacích podmínek s následkem 
vyloučení uchazeče z další účasti v zadávacím řízení.  

 

1. IDENTIFIKACE ZADAVATELE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

Název zadavatele: 
Veterinární a farmaceutická univerzita Brno Školní 
zemědělský podnik Nový Jičín 

IČ zadavatele: 62157124 

Sídlo zadavatele: Elišky Krásnohorské 178, 742 42 Šenov u Nového Jičína 

Osoba oprávněná jednat za zadavatele: MVDr. Leo Kroupa, Ph.D. ředitel podniku 

Kontaktní osoba: Ing. Tomáš Trčka 

Telefon: + 420 606 644 649 

E-mail: trckatom@seznam.cz  

Profil zadavatele: https://zakazky.vfu.cz/  

  

Osoba pověřená činnostmi zadavatele: Karel Hozík s.r.o. 

IČ: 02940264 

Sídlo podnikání: Werichova 1145/25, 152 00 Praha 

Osoba oprávněná jednat: Ing. Karel Hozík 

Kontaktní adresa pro úkony související se 
zadávacím řízením 

Ing. Karel Hozík, Žlutá 483, 760 01 Zlín 

Telefon: +420 777 225 215 

E-mail: karel@hozik.eu  

 
 

2. PŘEDMĚT A ROZSAH VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
2.1 Název veřejné zakázky 
Název veřejné zakázky je Zastýlací vůz - dodávka. 

2.2 Předmět veřejné zakázky 
Předmětem veřejné zakázky je dodávka nového nepoužitého zařízení Zastýlací vůz. Podrobný popis 
včetně technických specifikací je uveden v příloze č. 1- Kupní smlouva. 
Součástí dodávky je: 

 Dokumenty pro provoz stroje: 
- certifikát stroje vydaný akreditovanou zkušebnou 

mailto:trckatom@seznam.cz
https://zakazky.vfu.cz/
mailto:karel@hozik.eu


- 3 - 
Výzva k podání nabídek Zastýlací vůz - dodávka 

- záruční list  

- dodací list 

 Kompletní manuál k obsluze dodaného zařízení- technické podmínky provozu vozidla v českém 
jazyce. Manuál musí obsahovat minimálně: 

- detailní popis dodaného zařízení 

- způsob obsluhy 

- podmínky pro provoz a použití zařízení 

- předpisy pro bezpečnost práce a ochranu zdraví, které je nutno dodržovat při obsluze 

zařízení- bude obsahovat zejména pokyny k jízdě a obsluze účelové nástavby, provozní 

pokyny k údržbě, pokyny k intervalům a rozsahu stanovených kontrol mezi servisními 

prohlídkami. 

- ekologické předpisy pro provoz dodaného zařízení 

- pokyny pro opravy, které je provozovatel oprávněn provádět, servisní knížku a originální 

servisní dokumentaci vč. katalogu náhradních dílů 

- adresy a kontakty autorizovaných servisních míst 

 Uvedení dodaného zařízení do provozu ve smluvně stanoveném termínu. 

 Detailní praktické seznámení s provozem dodaného zařízení- zaškolení pro obsluhu a údržbu 
stroje pro minimálně dva pracovníky kupujícím určených 

2.1 Místo plnění veřejné zakázky 
Místem plnění je sídlo kupujícího: Veterinární a farmaceutická univerzita Brno Školní zemědělský podnik 
Nový Jičín, Elišky Krásnohorské 178, 742 42 Šenov u Nového Jičína, areál ŽV Kunín. 

2.2 Doba plnění veřejné zakázky 
Lhůta dodání předmětu zakázky je 30. 8. 2016 

2.3 Klasifikace veřejné zakázky 
Klasifikace předmětu zakázky dle CPV: 16000000-5 - Zemědělské stroje 
 
 

3. OBCHODNÍ PODMÍNKY 

3.1. Všechny obchodní podmínky stanovené zadavatelem pro plnění Zakázky jsou uvedeny v příloze č. 2 
k zadávací dokumentaci Návrh kupní smlouvy. Uchazeči předloží tento návrh smlouvy doplněný o 
údaje vyznačené v dokumentu.   

3.2. Zadavatelem předepsaný návrh smlouvy je závazný. Vzorové znění smlouvy nesmí uchazeč měnit, 
doplňovat ani jinak upravovat jinde než v místech k tomu vyznačených. Uchazeč doplní pouze 
požadované údaje, které jsou ve smlouvě pro tento účel označeny. V případě, že uchazeč vypracuje 
návrh smlouvy v rozporu s tímto ustanovením, bude jeho nabídka vyřazena jako nepřijatelná a 
uchazeč bude z další účasti v zadávacím řízení vyloučen. 

 
 

4. TECHNICKÁ SPECIFIKACE 

Kompletní technická specifikace předmětu zakázky je uvedena v příloze č. 2- Kupní smlouva. 
Ustanovení uvedená v odst. 3.2 tohoto dokumentu platí obdobně. 
 
 

5. POŽADAVEK NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

Nabídnutá cena musí být definována jako cena nejvýše přípustná a musí obsahovat veškeré náklady nutné 
k dodávce kompletního a provozuschopného zařízení.  
Celková rekapitulace ceny bude uvedena následujícím způsobem: 

- celková cena za dílo bez DPH, vypočtená DPH  
- celková cena za dílo včetně DPH.   

DPH bude vypočtena podle předpisů platných v době podání nabídky.  
Cena bude vypočtena v české měně - jinou měnu zadavatel nepřipouští.  
 
 

6. POŽADAVKY A PODMÍNKY PRO ZPRACOVÁNÍ A PODÁNÍ NABÍDKY 
6.1. Zadávací lhůta je začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek, tj. 8. 7. 2016, končí 

dnem doručení oznámení zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky, tj. nejpozději 31. 7. 2016. 



- 4 - 
Výzva k podání nabídek Zastýlací vůz - dodávka 

6.2. Nabídka bude podána v českém jazyce, bude respektovat a obsahovat všechny podmínky Zadávací 
dokumentace. Nabídka bude předložena v jednom originále. Celá nabídka bude zabezpečena proti 
manipulaci. 
Jednotlivé listy nabídky budou číslovány nepřetržitou číselnou řadou. Jako poslední list nabídky 
bude doloženo prohlášení uchazeče, podepsané oprávněnou osobou uchazeče, o počtu listů 
nabídky. 

6.3. V první části nabídky bude krycí list nabídky s identifikací uchazeče včetně uvedení všech 
relevantních kontaktů zodpovědných zástupců uchazeče- viz příloha č. 2 k Zadávací dokumentaci.  

6.4. Ve druhé části nabídky bude předložen návrh na uzavření kupní smlouvy. Každý list smlouvy bude 
vzestupně očíslován, bude parafován osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče, poslední 
list bude podepsán osobou jednat jménem či za uchazeče. Všechny listy smlouvy budou pevně 
spojeny, volné listy nebudou považovány za její součást. Smlouva bude mj. obsahovat nabídnutou 
cenu za zhotovení díla v členění předepsaném v odst. 5. této zadávací dokumentace.  
Smlouva bude v nabídce předložena v tištěné i elektronické verzi ve formátu MS Word. V obou 
verzích musí být text smlouvy shodný. 

6.5. Ve třetí části nabídky budou dokumenty prokazující splnění kvalifikačních předpokladů. Požadavek 
na kvalifikaci je podrobně uveden v čl. 7 této zadávací dokumentace. 

6.6. Nabídka bude doručena doporučenou poštou nebo osobně na adresu zadavatele v termínu 
stanoveném pro podání nabídek, tj. do 8. 7. 2016 do 9:00 hodin. Nabídka bude podána v zalepené 
obálce s označením „Neotevírat – nabídka na veřejnou zakázku „Zastýlací vůz - dodávka“ 

6.7. Na obálce bude uvedena jako adresa doručitele adresa zadavatele, a jako adresa odesílatele adresa 
uchazeče.  
V případě osobního doručení nabídky je uchazeč povinen domluvit si se zadavatelem čas předání 
nabídky telefonicky se zadavatelem zakázky na kontaktech uvedených v čl. 1 této dokumentace 
minimálně jeden den předem.  

6.8. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit a prověřit údaje uvedené jednotlivými uchazeči v nabídkách. 
Zadavatel vyloučí uchazeče ze soutěže v případě, že uchazeč uvede ve své nabídce nepravdivé 
údaje. 

6.9. Podkladem pro zpracování nabídky je tato Výzva se všemi přílohami. 
6.10. Uchazeč je oprávněn požadovat po zadavateli dodatečné informace k zadávací dokumentaci na 

základě písemné žádosti zaslané na adresu pověřené osoby E-mailem na adresu karel@hozik.eu.. 
Písemná žádost o poskytnutí dodatečných informací k zadávací dokumentaci musí být adresována 
výhradně pověřené osobě, a to v českém jazyce nejpozději 4 dny před lhůtou pro podání nabídek. 
Zadavatel odešle dodatečné informace o zadávací dokumentaci písemně E-mailem nejpozději 2 dny 
před lhůtou pro podání nabídek všem dodavatelům, kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta 
nebo kteří požádali o poskytnutí zadávací dokumentace. 

6.11. Uchazeči nemají právo na úhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení. Zadavatel 
nenese žádnou odpovědnost ani nebude hradit žádné výdaje nebo ztráty, které uchazeči 
vzniknou jakoukoli činností související s podáním nabídky. 

6.12. Po podání nabídky- jejím doručení zadavateli se nabídka stává výlučným vlastnictvím 
zadavatele zakázky. 

6.13. Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu, zpřesnění či doplnění podmínek zadávacího řízení 
v případech, kdy zjistí sám anebo prostřednictvím dotazu dodavatele, že jím poskytnuté 
zadávací podmínky nejsou jednoznačné, že připouští vícerý výklad, popř. že potřebují upřesnit. 
V takovém případě bude zadavatel postupovat v souladu s § 49 zákona. 

6.14. Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 
6.15. Vzhledem ke způsobu provedeného zadávacího řízení si zadavatel vyhrazuje právo nevybrat žádnou 

z podaných nabídek a zrušit zadávací řízení bez uvedení důvodu 
6.16. Oznámení o výběru nejvhodnější nabídky případně o vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení bude 

uveřejněno na profilu zadavatele. Uchazeči nebudou o výsledcích zadávacího řízení informováni 
jinou formou. 

6.17. Proti rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky nebo o vyloučení nabídky ze zadávacího 
řízení je možno podat námitky. Tyto musí být zadavateli doručeny nejpozději do 3 pracovních dnů 
ode dne doručení tohoto rozhodnutí. 

 
 

7. POŽADAVKY NA KVALIFIKACI 

Pro splnění kvalifikace na uvedenou veřejnou zakázku požaduje zadavatel doložení následujících 
kvalifikačních dokumentů. 
7.1. Splnění základních kvalifikačních předpokladů.  

Doklady požadované ke splnění základních kvalifikačních předpokladů budou doloženy ve 
formě čestného prohlášení podepsaným osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. 

mailto:karel@hozik.eu


- 5 - 
Výzva k podání nabídek Zastýlací vůz - dodávka 

Základní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, který předloží čestné prohlášení o tom že: 
a. dodavatel, a je-li dodavatelem právnická osoba pak ani tato právnická osoba, ani statutární 

orgán, ani žádný z členů statutárního orgánu této právnické osoby, a je-li statutárním 
orgánem uchazeče či členem statutárního orgánu uchazeče právnická osoba, pak ani tato 
právnická osoba, ani její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této 
právnické osoby nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch 
organizované zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, 
legalizace výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého 
úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus 
nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za 
spáchání takového trestného činu; jsem-li zahraniční právnická osoba podávající nabídku 
prostřednictvím své organizační složky, pak čestně prohlašuji, že tento předpoklad vedle 
výše uvedených osob splňuje rovněž vedoucí této organizační složky, a to jak ve vztahu k 
území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště,  

b. dodavatel, a je-li dodavatelem právnická osoba pak ani tato právnická osoba, ani statutární 
orgán, ani žádný z členů statutárního orgánu této právnické osoby, a je-li statutárním 
orgánem uchazeče či členem statutárního orgánu uchazeče právnická osoba, pak ani tato 
právnická osoba, ani její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této 
právnické osoby nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata 
souvisí s předmětem podnikání uchazeče podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k 
zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jsem-li zahraniční právnická 
osoba podávající nabídku prostřednictvím své organizační složky, pak čestně prohlašuji, 
že tento předpoklad vedle výše uvedených osob splňuje rovněž vedoucí této organizační 
složky, a to jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání 
či bydliště,  

c. dodavatel v posledních třech letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže 
formou podplácení podle zvláštního právního předpisu,  

d. vůči jeho majetku neprobíhá nebo v posledních třech letech neproběhlo insolvenční řízení, 
v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že 
majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen 
proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních 
právních předpisů,  

e. dodavatel není v likvidaci,  
f.      dodavatel nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, 

tak v zemi sídla dodavatele,  
g. dodavatel nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to 

jak v České republice, tak v zemi sídla dodavatele,  
h. dodavatel nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku 

na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla dodavatele,  
i.      dodavatel nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán, či mu nebylo 

pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů; pokud dodavatel 
vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající 
za činnost dodavatele, vztahuje se tento předpoklad i na tyto osoby,  

j.      dodavatel není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek,  
k. dodavateli nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu 

nelegální práce podle zvláštního právního předpisu.  
l.      vůči němuž nebyla v posledních 3 letech zavedena dočasná správa nebo v posledních 3 

letech uplatněno opatření k řešení krize podle zákona upravujícího ozdravné postupy a 
řešení krize na finančním trhu. 

7.2. Splnění profesních kvalifikačních předpokladů doložením dokladů: 

 výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, 
pokud je v ní zapsán  

 doložením dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 
živnostenské oprávnění či licenci (živnostenská oprávnění pro hlavní předměty zakázky- 
Provádění staveb, jejich změn a odstraňování). 

7.3. Ekonomickou způsobilost prokáže dodavatel prohlášením o tom, že je finančně a ekonomicky 
schopen plnit veřejnou zakázku. 

 
Výše požadované kvalifikační předpoklady prokáže v nabídce uchazeč čestným prohlášením 
v písemné formě. Vzor formuláře je v příloze č. 4 Zadávací dokumentace. Jiné dokumenty 
předložené ke splnění kvalifikace budou považovány pro posouzení kvalifikace za irelevantní. 



- 6 - 
Výzva k podání nabídek Zastýlací vůz - dodávka 

Uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva, je povinen před jejím uzavřením předložit 
zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. 
 
 

8. OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI, ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 

Obálky s nabídkami doručenými do zadávacího řízení budou otevřeny v termínu 8. 7. 2016 v 9:00 
hodin na adrese zadavatele zakázky. Otevírání obálek s nabídkami má právo zúčastnit se maximálně 
1 zástupce uchazeče, a to buď statutární zástupce, nebo jím písemně pověřená osoba.  
Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je v souladu s ustanovením čl. 3.2.1. k) 
pravidel Zadávání veřejných zakázek v OPŽP 2014–2020 nejnižší nabídková cena. Hodnocena 
bude celková nabídková cena v Kč bez DPH uvedená v cenové nabídce v Kupní smlouvě. 
Hodnotící komise stanoví pořadí nabídek podle výše nabídkové ceny bez DPH. 
Zakázka bude zadána dodavateli, který splní všechny podmínky stanovené zadavatelem Zakázky a 
nabídne nejnižší nabídkovou cenou za předmět koupě stanovený touto zadávací dokumentací. 

Pokud bude nabídnuta mimořádně nízká nabídková cena za zhotovení předmětu veřejné zakázky, 
bude hodnotící komise postupovat v souladu s ustanovením § 77 Zákona. 
 
 

9. KONTAKTY 

Všechny relevantní kontakty jsou uvedeny v čl. 1 tohoto dokumentu  
 
 

10. PŘÍLOHY 

 Příloha č. 1- Kupní smlouva  

 Příloha č. 2- Krycí list nabídky 

 Příloha č. 3- Čestné prohlášení k prokázání kvalifikace 
 
 
V Šenově u Nového Jičína dne 24. 6. 2016 
 
 
MVDr. Leo Kroupa, Ph.D. v.r. 
ředitel podniku 
 

 


		2016-06-24T12:34:02+0200
	Karel Hozík




